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Svar på spørgsmål 190 (Alm. del): 30-03-2009 

I brev af 6. marts 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 190: 

"Ministeren bedes oplyse, om ministeren vil tage initiativ til, at SU-

styrelsens hjemmeside udvides til at oplyse, eventuelt som link til hjæl-

pemiddeldatabasen, hvad der findes af læsepædagogiske hjælpemidler." 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lone Møller (S). 

 

Svar: 

Formålet med hjemmesiden på www.spsu.dk  er at give elever og stude-

rende et indtryk af, hvordan det er muligt at blive kompenseret fx i for-

bindelse med ordblindhed. Siden indeholder generelle beskrivelser af de 

mest almindelige it- hjælpemidler eksemplificeret ved udvalgte produkter.  

 

I overensstemmelse med forarbejderne til lov om specialpædagogisk 

støtte ved videregående uddannelser indgår styrelsen aftaler med forskel-

lige leverandører om levering af støtteformer, herunder af hjælpemidler. 

Styrelsen tilbyder derfor forskellige standardløsninger, som kan anvendes 

til hovedparten af studerende med læse- og skrivevanskeligheder. Som 

følge heraf vil elever og studerende primært blive tilbudt standardløsnin-

gerne og vil altså ikke kunne vælge frit blandt hjælpemiddelbasens løs-

ninger. Styrelsen er opmærksom på, at der blandt hjælpemiddeldataba-

sens 40.000 artikler, som der er adgang til på netstedet www.hmi-

basen.dk, findes læsepædagogiske hjælpemidler, der ikke er omfattet af 

styrelsens leverandøraftaler. 

 

Uddannelsesinstitutionerne har adgang til et administrativt netsted med 

vejledninger,  der er specifikke for de enkelte uddannelsesområder. Disse 

vejledninger oplyser om de forskellige støtteformer, som styrelsen nor-

malt bevilger. Der indgår ligeledes prisoplysninger fra de indgåede leve-

randøraftaler. Vejledningerne dækker de fleste handicapfaglige problem-
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stillinger, som uddannelsesinstitutionerne møder og giver institutionerne 

mulighed for at servicere elever og studerende. Uddannelsesinstitutio-

nerne har desuden mulighed for at kontakte styrelsen, hvis de har behov 

for yderligere vejledning i forbindelse med ansøgning om hjælpe-midler.  

 

Endelig har styrelsen over for mig oplyst, at man står over for en revisi-

on af hjemmesiden, og at man i den forbindelse vil overveje, hvilke op-

lysninger fra bl.a. det administrative netsted der også kan lægges på hjem-

me-siden. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


